
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ КАТАВ-ИВАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ПРИКАЗ

11 октября 2024г. № 246

Об итогах школьного этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников по английскому 
языку в 2024/2025 учебном году

В соответствии с приказом Управления образования Администрации Катав- 
Ивановского муниципального района № 217 от 16.09.2024 года «Об обеспечении 
организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном 
году», на основании решения жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году по общеобразовательному предметам английский 
язык

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1 итоги проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024- 

2025 учебном году по общеобразовательному предметам английский язык 
(Приложение 1: протоколы);

1.2 проходной балл для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году по общеобразовательному предметам 
английский язык (Приложение 2).

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. провести анализ результативности участия общеобразовательной организации в 

школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году по 
английскому языку;

2.2. наградить победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году дипломами;

2.3. объявить благодарность и поощрить учителей, подготовивших победителей и 
призёров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 
учебном году;

2.4. оплату за отработанные часы председателям, членам предметно-методических 
комиссий, членам жюри осуществить в соответствии с Трудовым Кодексом 
Российской Федерации;

2.5. обеспечить участие обучающихся в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году согласно утверждённым проходным баллам по 
английскому языку (Приложение 2).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Управления образования ■ 'С - / ,* / ' Н.В. Киселев



Протокол
проверки работ школьного этапа всероссийской олимпиады в 2024-2025 

учебном году 
по английскому я з ы к у  учащихся 5-6 классов 

Катав-Ивановского муниципального района

Максимальное количество баллов 52_______

№
п/п

Фамилия, 
имициалы

Н аз в а и и е о о р аз о в ате л ьн о го 
учреждения в соответствии с 

Уставом

Количество
баллов

Статус
участника

1. Хомякова В.Р. Муниципальное общеобразовательное 
\ ч р е ж д е н и е « С р е д н я я 
общеобразовательная школа №1 г. 
Юрюзань» Катав-Ивановского•
:\ 1 у н и ци п ал ы ю го района

44 Победитель

2. Климова К.В. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №2 г.
Ю  р ю з а н ь » К а га в - И в а н о в с к о го 
му н и ц и п а л ь i 1 о го р а й о н а

42 Призёр

.4 . Карюкнна М. С. М у н и ц и п а л ы i о с о б l ц е о б р а з о в a i  е; i ь н о е 
\ ч режде н ие « С ред н я я 
общеобразовательная школа с. 
Серпиевка» Катав-Ивановского 
,\ 1 у' н и ц и п ал ь н о го района

40 Призёр

4.

i
!

Андреева С.С. Муни ци п ал ь н ое об щеоб разо вате л ь н ое 
\ чреждение «Средняя 

! общеобразовательная школа №  1 г. 
Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района

38 Призёр

5. I

I . . ..... ...

1 Карауловская А. М.

]

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1 г. Катав 
Ивановска» Катав - Ивановского 
м у н и ц и п ал ь н о го района

со Призёр

6. !! /К ада ев В. С. М \ ни ц и п а л ы 1 о е о б щ е о б р а з о в ате л ь н о е 
\ чреждение ^Средняя 
общеобразовательная школа Л1Ч г. Катав 
Ивановская 1х ал а в Ивановского 
му н и 1.1 и п а. 1 ы 1 о го р а й о н а

36 Призёр

1 . \ Качанов Д.С. М у ни ц и п ал ы ю е об ще об ра з о в ате л ь н ое 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1 г. 
Юрюзань» Катав-Ивановского 
м \ н и 1 и 1 п ал 1. \ 1 о го ра йо н а

35 Призёр

8 . ' ! I оно марева Л. А. М м 111 ц и п ал ь i I о е об ще о 6 раз о в г пе; i ь н о е 
\ чреждение ^Средняя 
общеобразовательная школа №1 г. 
Юрюзань» Катав-Ивановского 
м у н и ц ип ал ь н о го ра й о н а

Призёр

9. ! Малинина В.В. М у н и ц и и ал ы I ое об щеоб разо в ате л ь н о е 
\• ч режде н не « С ред 11я я 
общеобразовательная школа №1 г.
Юр юза н ь » К ага в - И в а н о в с ко го 
м>ниципально го района

34 Призёр



10. Набатов B .C . Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
о б ще об р а зо в ате л ь н а я ш кол а 
с . С е р п и е в к а » К ата в - И в а н о в с к о го 
м у н и ц и п ал ь н о го р а иона

о о J J Участник

11. J1 нею ко в Е.К ). М \ н и ц и п ал ь 11 ое об 11 ieoo разо в ате л ь н ое 
у ч режде н и е « С ред н я я 
о б ще об р а з о в ате л ы 1 а я ш к о л а №1 г.
К ) р ю з а н ь » К а та в - И в а н о в с к о го 
м у н и ц и п ал ь н о го р а й она

")J  J Участник

12. Трошина B.C. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1 г.
IО рюзань» Катав-И вановск о го 
м\ ницималыюго района

31 Участник

13.
'

Филатова В. И. М у н и ц и п ал ы 1 о е о б l це о б р а з о вате л ь н о е 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
с.Серпиевка» Ката в-Ивановского 
м у н и ц 11 пал ы i о го р а й о н а

31 Участник

14. 1 Пекл нов М .В. N1 у н и ц и п ал ь н о е об щео б р аз о в ате л ь н ое 
\ ч режде ние «С ред н я я 
общеобразовательная школа JN14 г. 
Юрюзань» Ката в-Ивановского 
\ 1 \ н и щ 1 г 1 ал ь н о го р а й о и а

1J  1 Участник

15. Чернецов М.А. Мун и ци п ал ьное общеобразовател ь ное 
1 учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1 г. 
Юрюзань» Ката в-И ван о вс ко го 
м у' н и ц и п ал ы ю го ра йо н а

29 Участник

! .

;о. Зюзин М. А. Мун 11 щ 1 пальное общеобразовательное 
\ ч р е ж д е ние «Основная 
общеобразовательная школа №4 г. Катав 
- Ива но вс ка»
Катав - Ивановского муниципального 
района

23
!

Участник

| п.; Л ар пев А. А. Муниципальное общеобразовательное
\ ч режде ние « С ред н я я
об 11 ie об разо вател ы i а я ш ко; i a jM1 1 г.
К )рюзань>> Катав-Ивановского 
му н и ци г I a; i ь н о го ра й о н а

21 Участник

i 8. Самарина С.В. М у н и ц и 11 ал ьное об ще об р а з о в ате л ь н о е 
у ч режде ние « С ред н я я 
общеобразовательная школа №1 г.
Ю  р юза н ь » К ата в - И ва но в с ко го 
м у н и ц и п ал 1) но го ра й о н а

21 Участник1

1 ..Т й Куликова А .К. Му н и ци нал ы юе общеобразовател ьное 
\ ч режде ние “ Средняя 
общеобразовательная школа №1 г. 
Юрюзань» Катав-И вановского 
муниципального района

20 Участник

20. Теплов В.А. Муниципальное общеобразовательное 
\ ч режде ние « С ред и я я 
общеобразовательная школа №1 г. 
Юрюзань>> Ката в-И вановского

18 Участник

муниципального района __J



21.! Ядрышникова В.А.

22. Курева но в М.

23.! Сливинская Д. М.

24.: Мохначева А.И.

2э.: 11осяг"ина У.Д.

26.1 Донков А. Ю.

27.: Шарова В. А.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №2 г.
Ю  р юза н ь » К ата в - И в а н о в с ко го 
муниципального района 
Муниципальное общеобразовательное 
\ чреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №2 г.Катав 
И в а н о в с к а » К ата в - И в а н о в с ко го 
,\ 1 у н и ц11 п ал ы ю го ра й о н а
Муниципальное общеобразовательное 
у ч р е ж д е н и е « О с н о в н а я 
общеобразовательная школа №4 г. Катав 
- Ивановская
Катав Ивановского м\ ниципального 
района
Мун и ци пал ьное общеобразовател ьное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №2 г.
Ю  р юза н ь » К  ата в - И в а н о в с ко го 
м у н и ц и 11 ал ьного рай о н а

I NI у н и ц 11 п ал ьное обще о б р а з о в ате л ь н о е 
: учреждение «Средняя 
i общеобразовательная школа Л» 1 г.
I Юрюзань» Катав-Ивановского 
| i\ 1 у н и ци п a;i ь \ \ о го ра й о на
j- Му ниципальное общеобразовательное 
I учреждение «Основная 
i общеобразовательная школа №4 г. Катав 
| Ива но вс ка»
| Катав Ивановского муниципального 
: района_
I Муниципалы! о е о б l це о б р азов ате л ьное 
j учреждение «Основная 
| общеобразовательная школа №4 г. Катав 
| - Ивановска»
j Катав Ивановского му ниципального 

^района

16

15

15

14

Участник

Участник

Участник

Участник

Участник

Участник

Участник

11редседатель предметно-методической комиссии: 
Члены предмещой комиссии:

—  ^ Базыльникова О.Г.

__/ Артюх Д.Д.

Слиимиская H.W.

/Иванова Т. КЗ.

/ Ежова В. М.

/ Фалеева Н.А.

/ Евтефеева Е.А. 

заполнения протокола: 10.10.2024



Протокол
проверки работ школьного этапа всеооссийской олимпиады в 2024-2025 

учебном году 
по английскому языку учащихся 7-8 классов 

Катав-Ивановского муниципального района 

Максимальное количество баллов 50

№
п/п

Фам илия, 
и нициалы

11 аз ва н и е со разо вате л ь н о го 
учреждения в соответствии с 

Уставом

Количество
баллов

Статус участника

1. Скачкова С. М. Муниципальное
о б ш е о б р а з о в а т е л ь н о е у ч р е ж  д е н и е 
«Средняя общеобразовательная 
школа JV_’2 с.Катав Иванове ка» Катав 
- Иван о в с к о г о м у н и ц и 11 ал ь и о го 
района

46 Победитель

7 Николаева Е. А. Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа К "2 г.Катав Ивановска» Катав 

Ивановского муниципального 
района

о оJ  J Призёр

ЛJ  .
Тельчаров 1£. А.

Му'ш щипальное
об щеоб разо ва-тел ын ое у ч режде н и е 
«Средняя общеобразовательная 

1 школа Jn\i2 г.Катав Ивановска» Катав 
- Ивановского муниципального 

I района

25 Призёр

~~4~~ ; Ахметшина А. А. ' Муниципальное
1 общеобразовательное учреждение 
; «Средняя общеобразовательная 
: школа Л1Ч г. Юрюзань» Катав- 

Ивановского муниципального 
района

23 Участник
|

5. Варганова А. А. Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 

! школа №2 г. Юрюзань» Катав- 
Иваковского м\ ниципального

22 Участник

района_ ^

■ !

_ _

Хал я кин VI. А. | Муниципальное
| общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №1 г. Юрюзань» Катав- 
И ва но вс кого му н и ци п аль н о го 

1 района

22 Участник

! • |

Равилова А. (). Муниципальное
общеобразова iелыюе учреждение 

; «Средняя общеобразовательная 
школа №1 г. Юрюзань» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

20 Участник

8. Коп  Е. А. Муниципальное
общеобразовательное учреждение 

; «Средняя общеобразовательная

19 Участии к



школа Л1Ч г. Юрюзань» Катав- 
И в а н о в с к о го м у н и ц и л ал ь н о го 
района

...  .......  |

9. Фёдорова А. В. Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа N"2 г. Катав Иванове ка» Катав 
- И на н о вс ко г о ,\ i \ н и ци п ал ь н о го

19 Участник

района
10. Устюжанина Е. А. | Муниципальное

о б ще об р а з о в а тельное v ч ре ж д е н и е 
«Средняя общеобразовательная 
школа №2 г.Катав Ивановска» Катав 
- Ивановского муниципального 
района

18 Участник

1

1 1. Б у ре н ко в 11. VI. Му нициналыюе 16 Участник
оощеооразовагельное у чреждение 
«Основная общеобразовател ьная 
школа №4 г. Катав - Ивановска» 
Катав - Ивановского 
муни ци пал ьного района

12. Уряшев Д.В. Муниципальное
общеобразовател ь ное уч режден ие 
«Средняя оощеооразова тел ь н а я 
школа М 11 г. 1()рюзань>> Катав- 
Ивановского му ниципального 

! района

16 Участник

13. 1 Игнатьева А. П. 

Сикорекий И. А.

; Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 

| школа №2 г.Катав Ивановска» Катав 
; - Ивановского муниципального 

района

15 Участник

14.

[

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1 г. Юрюзань» Катав- 
Pi вановского муниципального 
района

15 Участник

15. Буренков М. В. Муниципальное
общеобразовател ьное учреждение 
«Средняя общеобразова сел ьная 
школа JV l̂ г. Юрюзань») Катав- 
Ивановского му ниципального 

: района

14 Участник-

16. Евдокимова Д. Д. Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа jN‘̂ 2 г.Катав Ивановска» Катав i 
- Римановского муниципального 
района

14 Участник

17.' Жорина Д. А. Мун и ци пал ьное
общеобразовательное учреждение 

1 «Средняя общеобразовательная 
школа №2 г.Катав Ивановска» Катав 

1 -- Ивановского муниципального 
района

12 Участник



18. Хамзин А. Р. Муни ци пал ьное
общеобразовател ьное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа JVM г. Катав - Ивановска» 
Катав ~ Ивановского 
муниципального района

12 Участник

19. 1 I Ысьменный В. С. 1Муниципальное 
! общеобразовательное учреждение

11 Участник

« С ред i i я я об и ieoo разо ва г ел ь и ая 
I и кола Л1> 1 г. Юр юза н ь » Ката в- 
Ива по вс ко го м\ н и ци пал ьного 
района

Председатель предметно-методичеекой комиссии: 
Члены предметдцй комиссии:

\улзылы-шкова 0.1 .

/Иванова Т .Ю .

Дата заполнения протокола: _10.10.2024



Протокол
проверки работ школьного этапа всероссийской олимпиады в 2024-2025 

учебном году 
по английскому я з ы к у  учащихся 9-11 классов 

Ката в - И в ан о вс ко го м у н и ц и п ал ьн о го р ай о н а

Максимальное количество баллов 55______

№ ,
п/п

Ф амилия, инициалы Название образовательного 
учреждения в соответствии с 

Уставом

Количество
баллов

Статус
участника

1.

.

Нигматуллина А. М. Муниципальное
об щеоб разо вател ь ное у ч режде и и е 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1 г. Юрюзань» Катав- 
Иванове к о го му н и ц и п ал ь н о го 
района

41 Победитель »

Ю рина Д. А. Муниципальное
общеобразова гель ное учрежден и е 
«С редня я общеобразовател ьная 
школа №1 г. Юрюзань» Катав- 
И в а н о в с к о г о м у н и ц и п а л ь н о г о 
района

! 39 Призёр

I

J . Бабичук А. И. Мун и ци паль ное
об и 1еобразо вател ьное у ч режде н ие 
< < Ср е д 11 я я о б щ е о б р а з о в а те л ь н а я 

' школа JVl> 1 I .Катав Ивановска» Катав 
Ивановского муниципального 

района

38 Призёр

1
4. М устаф ин Я .А . Муниципальное

обще об р а з о в а тел ь н ое у ч р еж д е н и е 
«Средняя общеобразовательная 

j школа №2 г. Юрюзань» Катав- 
Ивановского муниципального 

! района

о о 
J  J Призёр

5. : Николаева А. А. Муниципальное
оби [еобразовател ьное учрежден ие 
«Средняя общеобразовательная 
ш к о л а № ! г. К ата в И в а н о в с к а » К а та в 
- Ивановского муниципального 
района

J  J Призёр

1
” “ б Т Беспалов Г. А. Муни ци пал ьное 

; об и ieoo разо вател ьное у ч режде и и е 
| «Средняя общеобразовател ьная 

школа JVyl г. Юрюзань» Катав- 
И ван о в с к о го мун и ц и л ал ь н о го 
района

31 Призёр

7. !! Похлебаева Е. А . Муниципальное
общеобразовател ьное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа .\1>1 г.Катав Ивановска» Катав 

Ивановского м\ нипипального 
1 района

24 Участник

1 8, |

1 ;

1 Харитонова Е.А. Муниципальное
о б щеоб ра зо в а тел ь н о е у ч р еж д е н и е 
« С р е д н я я об щ е о б р а з о в ате л ь н ая

24 Участник



школа Л!» 2 г. Юрюзань» Катав- 
11 в а 11 о вс к о го \ I у н и ц и п ал ь н о го 
района

9. Потапов Н.В. Муниципальное
об те об р а з о в а те л ь н о е у ч р еж д е н и е 
« С р е д н я я обще образов ате л ь н а я 
школа №>2 г. Юрюзань» Катав- 
Ивановского муниципального 
района

23 Участник
!

10. Белова 11 Н. Муниципальное 
I общеобразовательное учреждение 
«Основная о б щео б р аз о в ате л ь н а я 
школа №4 г . Катав - Ивановска» 
Катав -- Ивановского 
му н и ци 11 ал ьного ра й она

21 Участник| . ;

1 1. Митин М . А. Муни ци пал ьное
общеобразовател ьное учреждение 
< < С ре д 11 я я об u i е о б р а з о в а те л ь н а я 
шкода -NV1 г. Юрюзань» Катав-

21 Участник

И вановского муниципал ьного 
района

12. Плеханова В. В. Мун и ци нал ьное
о б ще об р а з о в ате л ь н о е у ч р еж д е н и е 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1 г. Юрюзань» Ката в - 

| И вановского муниципального 
: района

17 Участник

13. Шлрипкл лои Д. М. Муниципал ьное
об ще о бр а з о в ате л ь н о е у чр еж д е н и е 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1 г. Юрюзань» Катав- 
И ва н о вс кого му н и ци пал ьно го 

1 района

14 Участник

м. Вавилова А. А. ! Муниципальное
| об ш е о б р а зо в а ге л ь i-1 о е у ч р еж д е н и е 

«Средняя общеобразовательная 
; школа JVyl г. Юрюзань» Катав- 
: И ва н о вс ко го м у н и lj.и п ал ь н о го 
! района

13 Участник

15. Панова А. В. Мун и ци пал ьное
общеобра з о в а те л ь н о е у ч р еж д е н и е 
«С ред н я я об щеобразо вател ь ная 
LU к о л а К" 1 I . Ю  р ю з а н ь » К ата в - 
Ива 11 овского муни ци пального 
района

13 Участник

16. Калинин Р. В. Муниципальное
о бщеоб р а зов а те л ь н о е у ч р еж д е н и е 
«Средняя общеобразовательная 
школа №  1 г. Ю  р ю з а н ь » К  ата в - 
И в а и о в с к ого м у н и ц и п ал ь н о го 
района

11 Участник

17. Малахова К. В. Муниципальное 11 Участник
оощеооразова i ел ьное учреждение 
«Средняя о о uiе об р а з о в а‘ ге л ь и а я 
школа №1 г. Юрюзань» Катав- 
И в а н о в с к о го м у н и ц и п ал ь н о го 
рай тна______________________________



1 (S. Байрамова К. Л.

1 9J Третьяков С. С.

Мун н ци нал ьное
о б ще о б р а з о в ате л ь н о е у ч р еж д е ние 
«Средняя общеобразовател ьная 
школа Л1>1 г. Юрюзань» Катав- 
Ивановского му н и ц и п ал ь н о го 
района_
Муни ципальное
о б и ie о б р а з о в а те л ь н о е у ч режде ние 
< < С р е д 11 я я о б ще об р а з о в ате л ь н ая 
LU кол а №  1 г . Ю р  юза н ь» Ката  в- 
Иванове к ого му н и ц и л а л ь н о г о 
района

Участии к

Участник

I[редседатель предметно-методической комиссии: 
Члены и ре д.мехи ой комиссии:

— / Базыльнпкова О.Г.

/Иванова ТЛО.

Дата заполнения протокола:___ 10.10.2024_



Приложение 2 
к приказу Управления образования 

от 11.10.2024г. №246

Проходной балл
для участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году.

Предмет Класс Проходной балл

Английский язык

7-8 25

9-11 31



Приложение 2 
к приказу Управления образования 

от 11.10.2024г. №246

Проходной балл
для участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году.

Предмет Класс Проходной балл

Английский язык

7-8 25

9-11 31


